
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
13 февраля 2025 г.  г. Изобильный №                           216 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 28 декабря 2023 г. № 2121 

 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесений в них изменений», решениями 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от          

20 декабря 2024 года № 281 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 де-

кабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

от 20 декабря 2024 года № 279 «О бюджете Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

распоряжениями администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении мето-

дических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», от 08 но-

ября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Профилак-

тика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и под-



2 

держка казачества», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 де-

кабря 2023 г. № 2121 (с изменениями внесенными постановлениями админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 

02 апреля 2024 г. № 491, от 16 мая 2024 г. № 715, от 21 августа 2024 г.           

№ 1301, от 24 декабря 2024 г. № 1978) (далее - Программа): 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 12983308,51 руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края – 600000,00 
руб., в том числе по годам: 

в 2024 году – 100000,00 руб. 
в 2025 году – 100000,00 руб.  
в 2026 году – 100000,00 руб. 
в 2027 году – 100000,00 руб. 
в 2028 году – 100000,00 руб. 
в 2029 году – 100000,00 руб. 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 12383308,51 руб. 
в том числе по годам: 

в 2024 году – 4950790,91 руб. 
в 2025 году – 1681399,68 руб. 
в 2026 году – 1437779,48 руб. 
в 2027 году – 1437779,48 руб. 
в 2028 году – 1437779,48 руб. 
в 2029 году – 1437779,48 руб.». 

1.2. В Приложении 1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика нега-

тивных проявлений в молодежной среде» муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Профилак-

тика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и под-

держка казачества» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 6953101,95 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 6953101,95 руб. 
в том числе по годам: 
в 2024 году – 1205753,35 руб. 
в 2025 году – 1217283,32 руб. 
в 2026 году – 1132516,32 руб. 
в 2027 году – 1132516,32 руб. 
в 2028 году – 1132516,32 руб. 
в 2029 году – 1132516,32 руб.». 

1.3. В приложение 2 «Паспорт подпрограммы «Поддержка казачьих 

обществ» муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества» раздел «Объемы и 



3 

источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
 

 «Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 2339990,00 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 2339990,00 
руб. в том числе по годам: 
в 2024 году – 2339990,00 руб. 
в 2025 году – 0,00 руб. 
в 2026 году – 0,00 руб. 
в 2027 году – 0,00 руб. 
в 2028 году – 0,00 руб. 
в 2029 году – 0,00 руб.». 

 

1.4. В приложении 4 «Профилактика правонарушений, незаконного по-

требления и оборота наркотических средств и психотропных веществ» му-

ниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края «Профилактика правонарушений, терроризма, межнацио-

нальные отношения и поддержка казачества» раздел «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы:  

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 3058637,60 руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 3058637,60 
руб. в том числе по годам: 
в 2024 году – 1399784,40 руб. 
в 2025 году – 458853,20 руб. 
в 2026 году – 300000,00 руб. 
в 2027 году – 300000,00 руб. 
в 2028 году – 300000,00 руб. 
в 2029 году – 300000,00 руб.». 

1.5. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспече-

ния муниципальной Программы» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-

ального обнародования. 

 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, межнациональные отно-

шения и поддержка казачества», утвер-
жденной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2121 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 13 февраля 2025 г. № 216) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы  
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основно-
го мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю програм-
мы, подпрограм-
мы программы, 

основному 
мероприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа, всего 

 
 5050790,91 1781399,68 1537779,48 1537779,48 1537779,48 1537779,48 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-

4950790,91 1681399,68 1437779,48 1437779,48 1437779,48 1437779,48 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
га (далее – бюд-
жет муниципаль-
ного округа), 
в т.ч.: 
бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      

  отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

3845037,56 564116,36 405263,16 405263,16 405263,16 405263,16 

  участнику 1 
МКУ ЦРМ «Фе-
никс» (далее – 
МКУ ЦРМ) 
 

230950,00 84767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1 
отдел образова-
ния администра-
ции Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – от-
дел образования) 
 

974803,35 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
 

4950790,91 1681399,68 1437779,48 1437779,48 1437779,48 1437779,48 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 1 

      



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

3745037,56 464116,3 305263,16 305263,16 305263,16 305263,16 

  участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

230950,00 84767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  соисполнителю 1       
отдел образова-
ния 
 

974803,35 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпрограмма 1, 
всего 

 1205753,35 
 

1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч.: 
 

1205753,35 1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

соисполнителю 1       
отделу образова-
ния 
 

974803,35 1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

участнику 1       
МКУ ЦРМ 230950,00 84767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
 

       



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1. Основное меро-

приятие 1, всего 
 1205753,35 

 
1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч.: 
 

1205753,35 1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

соисполнителю 1       
отделу образова-
ния 
 

974803,35 1217283,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 1132516,32 

участнику 1       
МКУ ЦРМ 
 

230950,00 84767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, 
всего 

 2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 1 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
 

       

3.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 1 
 

      



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

2339990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 3, 
всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет муници-
пального округа 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные:  
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо- 
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет муници-
пального округа, 
в т. ч. 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю  

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
 

       

4.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 
 

бюджет муници-
пального округа 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

в т.ч. предусмот-
ренные:  
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставро-
польского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

5. Подпрограмма 4, 
всего 

 1399784,40 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 
 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджет муници-
пального округа,  
  

1399784,40 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

в т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному испол-
нителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

1399784,40 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
 

       

5.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

  отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Основное меро-
приятие 2, всего  
 

 450560,00 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 
 

450560,00 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

450560,00 458853,20 300000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

5.3. Основное меро-
приятие 3, всего  

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 
 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4. Основное меро-
приятие 4, всего 
 

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо- 
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.5. Основное меро-
приятие 5, всего 

 205785,20 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

205785,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

205785,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.6. Основное меро-
приятие 6, всего 
 

 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

  отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.7. Основное меро-
приятие 7, всего 

 663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо- 
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

663439,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма 5, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
 

       

6.1. Основное меро-
приятие 1, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное меро-
приятие 2, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное меро-
приятие 3, всего 
 

 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муници-
пального округа, 
в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  предусмотренные 

ответственному 
исполнителю 

      

отделу по безо-
пасности и про-
филактике право-
нарушений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


